

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

PRODUCTO: CRACKERS GOURMET

CÓDIGO: FT-MK-157

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Crackers crujientes con aceite de oliva virgen extra y sal en la superficie.

Uso previsto: Indicado para personas sanas; apto para consumo directo o relleno, según preferencias personales.

LISTA DE INGREDIENTES:

Harina de TRIGO 52%, almidón de patata, aceite de oliva virgen extra 7.7%, LECHE desnatada en polvo, SUERO en polvo, almidón de maíz, jarabe de glucosa, aceite de coco, sal 2.4%, extracto de CEBADA malteada y gasificante (bicarbonato de amonio)

Puede contener SESAMO, HUEVO, FRUTOS DE CÁSCARA (AVELLANA y ALMENDRA), SOJA y MOSTAZA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: valores medios por 100 g.

Valor energético: 1835 kJ / 435 kcal

Grasas: 11 g

de las cuales saturadas: 3.6 g

Hidratos de carbono: 75 g

de los cuales azúcares: 10 g

Fibra alimentaria: 1.5 g

Proteínas: 8.3 g

Sal: 2.3 g

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES:

Color: dorado uniforme, no quemado, sin manchas oscuras o decoloraciones

Olor: característico de masa madre fresca, sin olores extraños o desagradables

Sabor: delicioso, sabroso y agradable al paladar, sin sabor extraño o desagradable

Textura: crujiente y ligeramente quebradiza, sin partes húmedas, blandas o fibrosas

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Recuento total: < 5000 ufc/g

Coliformes: < 10 ufc/g

E. Coli: < 10 ufc/g

Salmonella: ausencia/25 g

Levaduras: < 100 ufc/g

Mohos: < 100 ufc/g

Staphilococcus β -coag+: < 10 ufc/g

CONTAMINANTES:

Fragmentos de insectos: N/50 g \leq 50

Fragmentos metálicos: N/50 g Ausencia

Pelo de roedor: N/50 g Ausencia

Aflatoxinas: cumple legislación

Pesticidas: cumple legislación

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

FORMATOS:

Bolsas de fondo cuadrado que contienen 150 g. Cajas con 10 bolsas.

VIDA COMERCIAL:

270 días

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en lugar fresco y seco en el envase original, alejado de luz directa o calor

ALÉRGENOS:

Cereales con gluten	SI	Crustáceos	NO	Huevo	NO	Pescado	NO	Cacahuets	NO
Frutos de cáscara	NO	Apio	NO	Mostaza	NO	Sésamo	NO	Sulfitos >10 ppm	NO
Leche	SI	Moluscos	NO	Soja	NO	Altramuces	NO		

Puede contener SÉSAMO, HUEVO, FRUTOS DE CÁSCARA (AVELLANAS Y ALMENDRAS), SOJA y MOSTAZA

INFORMACIÓN CALIDAD:

El producto cumple con la legislación italiana y europea.

La empresa está certificada conforme a las versiones actualizadas de IFS y BRC

PAÍS DE ORIGEN:

Italia



BOLTON CILE ESPAÑA, SA
· CTRA. DE VALMOJADO KM. 33
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA
TOLEDO · ESPAÑA

Fecha última actualización: 02.11.23

Ed: 4